
Máš nějaký nápad, jak vylepšit 
náš časopis? Rád/a by ses 
do tvorby časopisu přidal/a? 
Neváhej a napiš nám! 

ZŠ Chomutov, Školní 1480

Školní rok 2023/24 LISTOPAD

Školáček 
v novém kabátku



Úvod 

Rubriky:

Novinky – Mrkni, co všechno se ve 
škole na podzim dělo.

Úspěchy našich žáků – Někteří 
spolužáci už stihli reprezentovat školu. 
Zajímá tě v čem? 

Vlastní tvorba – Co vytvořili tvoji 
spolužáci? Neváhej a nalistuj si rubriku 
Vlastní tvorba. 

Fotostrana – Prohlédni si fotky z 
dalších akcí naší školy. 

Co v našem časopisu najdeš

Školáček 1 

Čau kamarádi, 
jsem Sheldon, váš nový průvodce 

časopisem Školáček. Moc rád 
bych se s vámi seznámil a věděl 

toho o vás co nejvíc. Podělte se se 
mnou o zajímavý článek, 

rozhovor. Napište mi, co vás 
zajímá a co byste rádi v dalším 

vydání časopisu našli. 

Kam nám můžeš napsat

Kontaktní údaje Autoři 

drobilicova@8zscv.cz

vandahrbkova@8zscv.cz

ZŠ Chomutov, Školní 1480 

www.zakladni-skola.cz

Základní škola Chomutov, Školní

Lenka Drobiličová

Vanda Hrbková

a další učitelé a žáci, kterým moc 
děkujeme na spolupráci ☺



Školáček 2 

Novinky

Běželi jsme o sto šest pro TERIBEARA

V září jsme si na druhém stupni zpestřili 
tělocvik účastí ve sportovně-charitativní 
akce TERIBEAR. Jedná se o virtuální 
verzi happeningu TERIBEAR hýbe 
Prahou, do které se mohou přihlásit 
jednotlivci, zájmové skupiny nebo právě 
školy. Výtěžek pomáhá opuštěným a 
znevýhodněným dětem. 

Všichni žáci druhého stupně běželi 
v hodinách tělesné výchovy, co jim síly 
stačily, aby zdolali co nejvíce kilometrů. 
Vědomí, že pohybem mohou někomu 

pomoci, bylo pro spoustu z nich velkou 
motivací. 

Na třídu, která uběhla nejvíce 
kilometrů, čekala odměna v podobě 
plyšového medvídka Teribear, jehož 
zakoupením škola také přispěla do 
sbírky. Medvědí medailí pro skutečné 
hrdiny byli oceněni nejlepší žáci 
a žákyně v kategoriích 6. a 7. třídy a 8. 
a 9. třídy. 

Autor: třída 9.C

Za vyběhané 
kilometry byli nejlepší 
běžci oceněni 
medailemi a 
plyšákem.

Počkejte na mě! 
Já chci taky 

pomáhat.

Sportovali mladší i starší 



Čtvrťáci a páťáci ze Školní sportovali s Bobry

Překrásné prosluněné říjnové 
dopoledne si žáci čtvrtých a pátých 
ročníků základní školy ve Školní ulici 
užili při zajímavé sportovní aktivitě. 
Využili totiž nabídku chomutovského 
softbalového klubu Beavers. Ten pro 
žáky chomutovských škol připravil 
program prezentující tento doposud 
méně známý sport. Na softbalovém 
hřišti v blízkosti základní školy 
Heyrovského se děti seznámily 
s pravidly této hry, prakticky si mohly 
vyzkoušet odpaly, hody i chytání 
míčků. Asi největší pozornost 

přitahoval  odpalovací trenažér, který 
simuluje nadhoz míčku před 
odpálením.  Tradiční dětskou 
soutěživost pak v závěru probudila 
soutěž v hodu na dálku. 

Spokojený výraz v dětských tvářích 
jasně dokazoval vysokou kvalitu celé 
akce a nelze než poděkovat 
organizátorům za jejich skvělý nápad.

Autor: pan učitel Křeček

Školáček 3 

Naše žáky přivítal softbalový 
klub Beavers. 

Ho hóó
homerun!

Školáček 3 

Novinky



Zoopark byl oblíbený 

V pátek 8. září vyrazili žáci všech 
čtvrtých ročníků do Zooparku
Chomutov.  Čekal je projektový den na 
téma Zvířata v Zooparku.  Děti se 
nejprve rozdělily do skupin a vymyslely 
si název. To jim šlo hravě, a tak se z nich 
během chvilky stali například pumy, 
králíci nebo třeba lvi. Poté už skupinky 
začaly plnit jednotlivé úkoly. Jedním 
z úkolů bylo najít zástupce mezi 
čtyřnohými zvířaty a také mezi ptáky, 
rybami či hmyzem. O vybraných 
zástupcích zvířat měla každá skupina 
napsat krátké vyprávění.  K tomu jim 
pomáhaly tabulky s informacemi pro 
veřejnost umístěné u výběhu zvířete. 
Všichni žáci tyto úkoly splnili na 
výbornou. Dozvěděli se mnoho 
zajímavých informací o jednotlivých 
zvířatech. V závěru projektového 

dopoledne si ještě stihli zahrát několik 
pohybových her na hřišti a samozřejmě 
nakoupit dobroty. Všem se takto 
strávené dopoledne líbilo. Děti 
odcházely ze Zooparku s dobrou 
náladou a novými zážitky. Shodly se, že 
opět brzy společně vyrazíme za dalším 
dobrodružstvím.

Autor: paní učitelka Tremlová

Čtvrťákům se v Zooparku opravdu líbilo.

Taky Vás 
zdravím, 

kamarádi.

Čtvrťáci poznávali zvířata v Zooparku

Školáček 4 

Novinky



Do Zooparku se podívala i 7. C 

Žáci 7. D vyrazili 21. září do Městského 
divadla v Mostě na představení Hrabě Monte 
Christo. Nenadálé komplikace v dopravě jim 
však cestu do Mostu překazily, a tak bylo 
třeba hledat náhradní řešení. Žáci 
upřednostnili před návratem do školy 
výpravu do Zooparku Chomutov. Slunečný 
podzim jim tak nečekaně připravil třídní 
výlet plný zábavy na prolézačkách, 
pozorování zvířat a příjemného aktivního 
odpočinku. 

Autor: třída 7. C

Sedmáci prošli celý Zoopark. 

Pozdravili 
i velbloudy. 

Školáček 5 

Novinky



Čtvrťáky bavilo učit se se Shrekem

Ve čtvrtek 21. září měli žáci 4. D
projektový den. Celé dopoledne se
věnovali podzimu a všemu, co je s tímto
obdobím spojené. Zábavnými úkoly je
provázel pohádkový kamarád Shrek.
Děti si s ním vyluštily křížovku, vytvořily
myšlenkovou mapu a vyřešily
matematickou tajenku. Také je bavilo
matematické Bingo i řešit Shrekovy
slovní úlohy. V závěru vyučování si ještě
zahrály podzimní bojovku a vyrobily
krásné ježečky. Celé dopoledne
probíhalo v příjemné a kamarádské
atmosféře. Už se všichni těšíme na další
takto strávený den.

Autor: paní učitelka Tremlová

Školáček 6 

Zpestřili jsme si výuku

Čtvrťáci na dopravním hřišti

Autor: paní učitelka Tremlová

V průběhu října žáci všech čtvrtých ročníků
navštívili nové dopravní hřiště. Seznámili se
s pravidly silničního provozu, poznávali
dopravní značky, nebo řešili různé dopravní
situace. V závěru teoretické části si ještě
zasoutěžili s dopravním kvízem. Nabyté
vědomosti žáci poté ověřovali i v praxi. Na
dopravním hřišti si dodržování pravidel
vyzkoušeli jako cyklisti, nebo chodci. Děti
takové učení bavilo. Rády by si ho někdy
v budoucnu opět zopakovaly.

Školáček 6 

Novinky



I v Národním muzeu může být zábava

Milí žáci, 

doufám, že se Vám ve škole daří dobře. My jsme byli v Praze 
v Národním muzeu. Bylo to ve čtvrtek 12. října. Jela s námi 
5. B a nás z 5. A jelo 16. Byli jsme se podívat na výstavu zvířat 
a byla tam i kostra plejtváka. Mohli jsme použít i aplikaci 
Národní muzeum v kapse. Nejvíc se mi ale líbila časová 
chodba. Také jsme byli na výstavě  Jak se žilo ve 20. století. 
Šli jsme i do nově otevřené kopule a odtud bylo vidět na 
celou Prahu. Byla tam skleněná podlaha. 

Doufám, že tam také někdy pojedete.

Autor: František Kotera 5. A

Školáček 7 

Skleněná podlaha, výhled na Prahu, obrovská kostra plejtváka, to všechno zaujalo děti 
v Národním muzeu.

Školáček 7 

Novinky



Na začátku roku jsme sportovali

Autor: paní učitelka V. Hrbková, pan učitel Hrbek

Školáček 8

Šesťáci a sedmáci na 
Memoriálu Václava Čecha

Naši chlapci na medaile 
nedosáhli a na své první vítězství 
v turnaji si museli počkat až do 
posledního zápasu, v němž 
porazili tým ze Základní 
školy Březenecká v poměru 4:1.

Atletický čtyřboj 

Naši školu reprezentovali tito žáci: Matěj 
Skupa, Petr Šrůtek, Lukáš Vaško, Dmytro
Zaiachuk, Michal Pospíšil, Marek Košut, 
Ella Sovadinová, Kateřina Králová, 
Kateřina Hájková, Anežka Petrovičová, 
Alena Petrovičová, Laura Sagi, Kateřina 
Kubátová, Tereza Linhartová, Klára 
Staňková a Zuzana Šenkýřová.

Přespolák

Naši nejrychlejší běžci 
druhého stupně se 26. září 
zúčastnili okresního kola 
v přespolním běhu.

Školáček 8 

Úspěchy našich žáků



Jak svět nepřichází o básníky

Písnička 

Byla jednou jedna holčička,

jmenovala se Anežka.

Zpívání, to bylo její,

její písničky všechny hřejí.

Ve škole vyhrála spoustu cen,

to byl její velký sen.

A rodinu celou těší,

pospěšte si, už zas běží.

Vilímská, Zetková – 6. B

Autor: žáci 6. A a 6. B

Pes

Byl jeden pes,

do dveří vlez.

Lekla se ho máma, 

vykřikla: prokristapána.

Emilka zvolala: pejsku,

mám tady vody plnou misku.

Pejsek běžel k Emilce,

tlapkami skočil po misce.

Tatínek Emilku pokáral,

potom loužičku vysával.

Vyhnali pejska na dvůr,

uzavřel se mu nadobro dům.

Cihlaříková – 6. A

Růže

Tvářila se nevinně,

z pýchy darována,

připravena ke zradě,

ke stoletům prázdna.

Láska však vždy zvítězí,

pokud v ní lidé věří,

naděje umírá poslední,

princ princeznu v náruči drží.

Burket – 6. A

Wooow!

Školáček 9 

Vlastní tvorba



Básnili i osmáci na téma Zvířata

Některá jsou chlupatá,

mají hebká mláďata. 

Některá jsou savci,

některá zas plavci.

Autor: žáci 8. A a 8. B

Máme rádi kuřata,

pečená i vařená.

Jsou dobrá i housata,

má je ráda i Mařena.

Nejdivnější jsou mloci,

vylézají jen v noci.

Aby neumřeli ti cvoci,

tak mají zacpané nosy.

Nejhezčí jsou kočky,

mají malé nožky.

Chlupaté jsou velmi,

jsou to malé šelmy.

V mořích je to samá ryba,

tak těm asi nevadí zima.

Zvířatům nerozumím ani věc,

nejznámější z nich je vakovec.

Školáček 10 

Vlastní tvorba



Školáček 11 

Fotostrana


